
Gemeenteraad van………….2019

Openbare zitting

Reglement van inwendig bestuur

Stad Brussel

DE GEMEENTE RAAD,

Gelet op de Nieuwe Gemeentewet, met name het artikel 117;

Gelet op het akkoord gesloten op 19 december 2018 tussen de burgemeesters van de 
negentien gemeenten van het administratieve arrondissement Brussel-Hoofdstad;

Overwegende dat op 22 september 2019 de dag « zonder auto mobiel in de stad » plaatsvindt;

Dat de gemeenteraad beslist om zich bij dit evenement aan te sluiten;

Dat bij deze gelegenheid enkel de personen en de voertuigen die een toelating hebben 
verkregen, zich mogen verplaatsen over het hele grondgebied van de negentien gemeenten;

Dat dienovereenkomstig coherentie dient verzekerd bij de uitreiking van doorgangsbewijzen;

Dat een uitbreiding van het aantal stappen die men dient te ondernemen om een 
doorgangsbewijs te verkrijgen, een afradend effect kan hebben om het reglement na te leven en
tot fraude kan aanzetten;

BESLUIT:

Enig artikel. Het akkoord dat op 19 december 2018 gesloten werd tussen de burgemeester van
de Stad Brussel en de burgemeesters van de achttien andere gemeenten van het 
administratieve arrondissement Brussel-Hoofdstad is goedgekeurd.

Aldus besloten door de Gemeenteraad van de Stad Brussel, tijdens de zitting van ……….2019.

Door de Gemeenteraad, De Gemeenteraad,

Luc SYMOENS Philippe CLOSE
Stadssecretaris Burgemeester

VILLE DE BRUXELLES • STAD BRUSSEL
Département Urbanisme • Departement Stedenbouw
Cellule Mobilité et Espace public • Cel Mobiliteit en Openbare Ruimte
Boulevard Anspach 6, 1000 Bruxelles • Anspachlaan 6, 1000 Brussel
T. 02 279 31 80 – 02 279 29 90 - www.bruxelles.be • www.brussel.be

http://www.brussel.be/
http://www.bruxelles.be/

